

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering personenauto's en bedrijfswagens
Aanbestedende Dienst: gemeente Westland
Referentie: 26-0053991
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 20
Onderwerp: Eis AE-36 360 camera

Vraag:

U geeft aan in de nvl dat retrofit oplossing is toegestaan, dit is of onmogelijk of een storingsgevoelige oplossing die niet zal samenwerken met de software van de auto. Een reguliere camera i.c.m. sensoren geeft al een enorme beperking van het schade risico en een 360g camera is onze veronderstelling iets wat in het functionel segment nog geen gemeengoed is. We vragen u, om inschrijving mogelijk te maken, om toch akkoord te gaan met alleen sensoren en reguliere camera.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat er van uit dat dit voor de meeste reguliere merken leverbaar of een werkbare optie is. Bij uitvragen conform de procedure in paragraaf 3.4 uit het beschrijvend document en gunningscriterium C en D verwacht de aanbestedende dienst van u advies hierover in uw aanbieding. Op basis van gezamenlijk overleg zal dan finetuning van de samenstelling van de auto plaatsvinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Levering personenauto's en bedrijfswagens

Ref.nr. 21
Onderwerp: Garantie AE-40

Vraag:

AE-40; u geeft in Nvl 1 aan dat garantie minimaal 2,5 x de wettelijke/veelal gebruikelijke garantie dient te zijn en het formeel fabrieksgarantie moet zijn (waarmee garantieverzekeringen naar ons inzien terecht zijn uitgesloten), dat is lang niet algemeen gebruikelijk is, daarmee zullen dus veel merken afvallen, iets wat de aanbesteding juist niet beoogd. Wij vragen u daarom om dit antwoord te heroverwegen en of u wilt bevestigen dat een verlengde garanatie-verzekeringoplossing niet de

bedoeling is.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat uit van 2 jaar fabrieksgarantie en aanvullend 3 jaar afgekochte verlengde garantieverzekering. In totaal is dit dus 5 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Levering personenauto's en bedrijfswagens

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Service

Vraag:

wij zitten op 1.8 km van de gemeente westland, is er een verruiming mogelijk?

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag heeft de aanbestedende dienst besloten eis AE-41 aan te passen en de aanbesteding te rectificeren op dit punt.

Aanpassing eis AE-41:

Inschrijver beschikt over een servicepunt dat is gelegen binnen een straal van maximaal 8 kilometer, gemeten als hemelsbrede afstand vanaf de kantoorlocatie van de Gemeente Westland, gevestigd aan de Laan van de Glazen Stad 1, te Naaldwijk. Bij dit servicepunt dienen ten minste 90% van alle voorkomende reparaties, APK-keuringen en onderhoudswerkzaamheden aan de voertuigen te kunnen worden uitgevoerd.

De planning is aangepast. Er is een 3e Nvl toegevoegd waarin (nieuwe) vragen gesteld kunnen worden. Zie ook par. 3.4 en 4.2 uit de herziene versie van het Beschrijvend Document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Levering personenauto's en bedrijfswagens

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Korting

Vraag:

Kortingen wijzigen het hele jaar door hoe gaan jullie hier mee om? het is mogelijk om de korting vast te laten zetten voor de eerste bestelling. daarna is de dealer afhankelijk van de korting van de fabrikant. indien jullie niet akkoord zullen gaan is er een kans dat je te weinig korting ontvangt als gemeente, omdat iedereen op save zal gaan.

Antwoord:

De aanbestedende dienst begrijpt dat kortingspercentages gedurende de looptijd van de raamovereenkomst kunnen wijzigen. Juist daarom is niet gekozen voor een vaste prijslijst, maar voor een beoordeling van de door inschrijver voorgestelde methode van prijsbepaling.

Inschrijvers worden uitgenodigd een transparante en voor de gemeente passende methode van prijsbepaling aan te bieden, waarbij onder meer kortingspercentages, staffels en andere relevante kenmerken kunnen worden betrokken. De uitvraag blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Levering personenauto's en bedrijfswagens